
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  

«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

23.01.2023 № 31 

 

 

О разработке Федеральной образовательной программы дошкольного образования 

и Федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования 

 

      На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.11.2022 №1028 «Об утверждении Федеральной образовательной программы 

дошкольного образования» и приказа Департамента  образования администрации города 

Нефтеюганска от 25.01.2023 № 82-п «О реализации Федеральной образовательной 

программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях»,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по разработке образовательной программы на основании 

Федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее по тексту 

ФОП ДО) и по адаптированной образовательной программе дошкольного образования 

(далее по тексту - АОП ДО) (приложение). 

2. Рабочим группам подготовить проект ФОП ДО и АОП ДО  не позднее 15.04.2023г. 

3. Заместителю заведующего (Филатова Н.Н.): 

3.1. Рассмотреть проект ФОП ДО и АОП ДО и принять на Педагогическом совете не 

позднее 29.04.2023г. 

3.2.Ознакомить родителей (законных представителей) с ФОП ДО сроком до 

31.05.2023г. 

3.3.Внести изменения в Договор об образовании по ФОП ДО сроком до 31.05.2023 г.; 

3.4.Заключить Дополнительные соглашения с родителями (законными 

представителями) воспитанников в ДОУ сроком до 31.08.2023 г.                                                                         

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

       Заведующий        Н.Н. Вольман        

 
 

 

 

 

 

 



Исполнитель ______________Е.В. Лунгите 

 

Ознакомлен(а):  

                           _______________Беляева Н.Г. 

                           _______________Голышева И.В. 

                           _______________Злобина Г.Ф. 

                           _______________Костюк Ю.С. 

                           _______________Мануш Ю.Г. 

                           _______________Павлова Л.Ю. 

                           _______________Попова Р.И. 

                           _______________Романова И.Ю. 

                           _______________Степанова М.В. 

                           _______________Степанова О.А. 

                           _______________Тихонова А.П. 

                           _______________Филатова Н.Н. 

                           _______________Яковлева Р.Р. 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  

«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

23.03.2023 г. № 121 

 

О создании рабочей группы по проектированию  

годового плана работы учреждения на 2023-2024 учебный год, 

 

 

С целью проектирования и реализации годового плана учреждения на 2023-2024 

учебный год, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы: 

Руководитель: Филатова Н.Н., заместитель заведующего; 

Члены рабочей группы:  

- Попова Р. И., старший воспитатель; 

- Степанова М.В.., воспитатель; 

- Голышева И.В., педагог доп.образования; 

- Мануш Ю.Г., учитель-логопед; 

- Павлова Л.Ю., инструктор по физической культуре. 

2. Делопроизводителю Лунгите Е.В. довести данный приказ до сведения ответственных 

лиц. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                 Н.Н. Вольман 
 


